- 1 -

黔南职院团发〔2023〕17号

关于 2023 年学生社团统一换届的通知

各学生社团：

根据《黔南民族职业技术学院学生社团建设管理办法》相

关规定，院团委社团管理部将于近期开展社团统一换届及社团

换届大会。有关事项通知如下：

一、总体要求

（一）各社团社团负责人候选人须具备以下条件：

1.理想信念坚定、政治素养过硬、热爱祖国、拥护中国共

产党领导，积极弘扬和践行社会主义核心价值观，道德品行端

正、奉献意识突出，政治面貌为共青团员的优先；（志愿公益

类学生社团负责人政治面貌应为中共党员或共青团员）

2.熟悉业务工作、广泛团结青年、组织管理能力突出，至

少有一年及以上学生社团工作经验；

3.尊敬师长，团结同学，成绩优良，全面发展；

4.综合成绩排名在班级前50%以内且无课业不及格情况

- 2 -

5.不属于按规定被注销的学生团体中原负责人和主要干部；

（二）有下列情况之一者，不得担任学生社团负责人；

1.曾受党、团、校规校纪处分的；

2.曾因违反有关规定，被撤职社团职务的；

3.对社团被宣布解散或注销应当承担主要责任的；

4.有其他不适宜担任社团负责人情况的。

二、换届流程

（一）电子材料提交

根据《黔南民族职业技术学院学生社团管理条例》相关规

定，学生社团换届申请前须自行下载并提交下述材料：

1.学生社团负责人候选人申请表（社长竞选人填写）；

2.学生社团主要干部登记表（部长及以上填写）；

上述申请材料电子版需各社团在换届开始前 7 天内以邮件

附件形式发送至社团管理部组织部邮箱：qnzyslzz@163.com，

邮件主题及附件均以“XX 社团换届申请材料”命名。

电子版材料提交时间截止为 2023 年 6 月 27 日。

（二）纸质材料提交

纸质版材料请签署意见并加盖公章后，与社团主要负责人

由所在系部开具的成绩单（加盖系部公章）一并交至社团管理

部唐勇处。

- 3 -

纸质版材料提交时间截止为 2023 年 6 月 28 日。

（三）申请材料审核

社团管理部将于 2023 年 7 月初对申请材料进行审核，审核

结果将进行公示。

正式换届前所有预换届的社团骨干处于试用期，接受社团

成员的监督，社团管理部可根据社员反馈和社长条件视情况做

出调整。

（三）各社团换届大会召开

各社团需在社团管理部申请材料审核完成后，再根据社团

实际情况召开社团换届大会，换届大会召开地点及时间由社团

自行确认。在换届结束后将社团换届策划及简报一并交至社团

管理部秘书部邮箱：qnzysl@163.com。

注意事项：

1.因特殊原因于非统一换届期间提前进行了换届工作的部

分社团，仍需进行上述流程。

2.学生社团统一换届时间每学期仅一次，为每年 6 月 1 日

至 7 月 1 日，社团管理部将根据具体情况略作调整。非统一换

届时间学生社团禁止换届。

如有疑问，请联系学院团委社团管理部。

联系人：张超老师

- 4 -

电话：15108548505

邮箱：qnzytw@126.com

共青团黔南民族职业技术学院委员会

2023 年 5 月 30 日

附件 1.学生社团负责人侯选人申请表

附件 2.学生社团主要干部登记表

团委办公室 2023 年 5 月 30 日印

mailto:cautwstgz@163.com